
COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCAS V6 Y V8 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO Y AGUASCALIENTES

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15
1949

ENERO 19.371         (0.272)            0.002       -          0.002           0.258           0.011       -          -         -            0.269         (0.005)              0.423               0.428     (0.005)           
FEBRERO 19.099         (0.208)            -           -          -               0.352           -           -          -         -            0.352         0.144               0.190               0.035     0.155            
MARZO 18.891         (1.890)            -           -          -               0.450           1.636       -          -         -            2.085         0.196               0.298               0.104     0.193            
ABRIL 17.002         (2.398)            0.002       -          0.002           0.434           2.292       -          -         -            2.726         0.327               0.379               0.061     0.318            
MAYO 14.604         (1.493)            -           -          -               0.435           1.319       -          -         -            1.753         0.260               0.367               0.107     0.260            
JUNIO 13.110         (2.799)            0.044       -          0.044           0.371           2.887       -          -         -            3.258         0.415               0.479               0.064     0.415            
JULIO 10.312         (2.001)            0.079       -          0.079           0.257           1.543       -          -         -            1.800         (0.279)              0.413               0.637     (0.223)           
AGOSTO 8.311           0.977             0.218       0.276      0.494           0.207           0.033       -          -         -            0.240         0.723               0.985               0.042     0.943            
SEPTIEMBRE 9.288           0.213             0.036       0.381      0.416           0.187           -           -          -         -            0.187         (0.017)              0.679               0.315     0.364            
OCTUBRE 9.501           (0.085)            0.041       0.022      0.063           0.187           -           -          -         -            0.187         0.039               0.408               0.340     0.067            
NOVIEMBRE 9.416           (0.128)            -           0.003      0.003           0.137           -           -          -         -            0.137         0.007               0.274               0.270     0.003            
DICIEMBRE 9.288           (0.128)            0.015       -          0.015           0.105           -           -          -         -            0.105         (0.037)              0.249               0.286     (0.037)           
ANUAL -               (10.211)          0.438       0.681      1.119           3.380           9.721       -          -         -            13.100       1.771               5.142               2.689     2.452            

1950
ENERO 9.160           (0.142)            0.019       -          0.019           0.144           -           -          -         -            0.144         (0.017)              0.031               0.048     (0.017)           
FEBRERO 9.018           (0.156)            -           -          -               0.192           -           -          -         -            0.192         0.035               0.072               0.037     0.035            
MARZO 8.862           (0.142)            0.003       -          0.003           0.253           -           -          -         -            0.253         0.107               0.114               0.006     0.107            
ABRIL 8.720           (1.228)            0.002       -          0.002           0.305           0.878       -          -         -            1.183         (0.047)              0.163               0.174     (0.010)           
MAYO 7.492           (1.899)            0.010       -          0.010           0.264           2.019       -          -         -            2.284         0.375               0.368               0.030     0.338            
JUNIO 5.593           0.053             0.075       -          0.075           0.184           -           -          -         -            0.184         0.162               0.267               0.106     0.162            
JULIO 5.646           (2.116)            0.087       -          0.087           0.118           2.436       -          -         -            2.554         0.350               0.397               0.047     0.350            
AGOSTO 3.530           0.632             0.072       0.417      0.488           0.118           -           -          -         -            0.118         0.261               0.706               0.028     0.678            
SEPTIEMBRE 4.162           0.087             0.041       0.140      0.181           0.112           -           -          -         -            0.112         0.018               0.431               0.273     0.158            
OCTUBRE 4.249           0.075             0.026       -          0.026           0.110           -           -          -         -            0.110         0.159               0.333               0.181     0.151            
NOVIEMBRE 4.325           (0.056)            0.002       -          0.002           0.101           -           -          -         -            0.101         0.043               0.208               0.160     0.047            
DICIEMBRE 4.268           (0.052)            0.001       -          0.001           0.107           -           -          -         -            0.107         0.055               0.184               0.126     0.058            
ANUAL -               (4.944)            0.338       0.557      0.895           2.006           5.333       -          -         -            7.339         1.501               3.274               1.216     2.058            

1951
ENERO 4.217           (0.055)            0.017       -          0.017           0.109           -           -          -         -            0.109         0.037               0.082               0.045     0.037            
FEBRERO 4.162           (0.078)            0.009       -          0.009           0.115           -           -          -         -            0.115         0.028               0.057               0.024     0.032            
MARZO 4.084           (0.117)            -           -          -               0.187           -           -          -         -            0.187         0.070               0.066               -         0.066            
ABRIL 3.967           (0.101)            0.034       -          0.034           0.176           -           -          -         -            0.176         0.040               0.086               0.046     0.040            
MAYO 3.866           (2.189)            -           -          -               0.138           2.333       -          -         -            2.471         0.282               0.396               0.071     0.325            
JUNIO 1.677           (0.450)            0.016       0.058      0.075           0.055           0.871       -          -         -            0.925         0.401               0.547               0.130     0.416            
JULIO 1.227           0.129             0.009       0.073      0.082           0.045           -           -          -         -            0.045         0.092               0.440               0.277     0.163            
AGOSTO 1.356           0.287             0.010       0.225      0.235           0.055           -           -          -         -            0.055         0.106               0.388               0.055     0.333            
SEPTIEMBRE 1.643           3.265             0.043       0.808      0.851           0.098           -           -          -         -            0.098         2.512               3.367               0.047     3.320            
OCTUBRE 4.907           0.283             0.052       0.085      0.136           0.092           -           -          -         -            0.092         0.238               3.166               2.842     0.323            
NOVIEMBRE 5.191           (0.039)            -           -          -               0.088           -           -          -         -            0.088         0.050               1.967               1.917     0.050            
DICIEMBRE 5.152           (0.056)            0.017       -          0.017           0.072           -           -          -         -            0.072         (0.002)              1.043               1.044     (0.002)           
ANUAL -               0.879             0.209       1.248      1.457           1.230           3.203       -          -         -            4.433         3.855               11.603             6.500     5.103            

1952

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO



COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCAS V6 Y V8 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO Y AGUASCALIENTES

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO

ENERO 5.095           (0.075)            -           -          -               0.102           -           -          -         -            0.102         0.027               0.040               0.013     0.027            
FEBRERO 5.020           (0.085)            0.004       -          0.004           0.121           -           -          -         -            0.121         0.032               0.061               0.030     0.031            
MARZO 4.936           (0.122)            0.014       -          0.014           0.160           -           -          -         -            0.160         0.024               0.063               0.043     0.019            
ABRIL 4.813           (0.395)            0.001       -          0.001           0.180           0.230       -          -         -            0.410         0.014               0.061               0.042     0.019            
MAYO 4.419           (1.312)            0.012       -          0.012           0.142           1.322       -          -         -            1.464         0.140               0.345               0.206     0.140            
JUNIO 3.107           0.502             0.045       0.268      0.313           0.093           -           -          -         -            0.093         0.281               0.740               0.190     0.549            
JULIO 3.608           1.403             0.112       0.626      0.738           0.109           1.893       -          -         -            2.002         2.667               3.300               0.007     3.293            
AGOSTO 5.011           (0.009)            0.066       0.248      0.314           0.127           0.460       -          -         -            0.587         0.264               1.728               1.215     0.513            
SEPTIEMBRE 5.001           (0.009)            0.051       0.119      0.170           0.102           -           -          -         -            0.102         (0.077)              1.014               0.974     0.040            
OCTUBRE 4.992           0.094             0.027       0.173      0.200           0.072           -           -          -         -            0.072         (0.034)              1.123               0.985     0.138            
NOVIEMBRE 5.086           (0.056)            0.001       0.001      0.002           0.093           -           -          -         -            0.093         0.034               0.311               0.274     0.037            
DICIEMBRE 5.030           0.458             0.054       0.183      0.237           0.078           -           -          -         -            0.078         0.299               0.589               0.107     0.482            
ANUAL -               0.392             0.386       1.618      2.005           1.379           3.904       -          -         -            5.283         3.670               9.373               4.086     5.287            

1953
ENERO 5.487           0.095             0.029       -          0.029           0.074           -           -          -         -            0.074         0.141               0.543               0.402     0.141            
FEBRERO 5.583           (0.011)            -           -          -               0.120           -           -          -         -            0.120         0.110               0.313               0.199     0.114            
MARZO 5.572           (0.095)            -           -          -               0.172           -           -          -         -            0.172         0.076               0.098               0.018     0.080            
ABRIL 5.477           (0.673)            -           -          -               0.207           0.381       -          -         -            0.589         (0.084)              0.071               0.121     (0.050)           
MAYO 4.804           (1.536)            0.011       -          0.011           0.142           1.721       -          -         -            1.864         0.317               0.331               0.057     0.274            
JUNIO 3.268           0.112             0.028       0.097      0.125           0.107           -           -          -         -            0.107         0.093               0.198               0.007     0.190            
JULIO 3.379           (1.220)            0.031       0.079      0.110           0.078           1.550       -          -         -            1.627         0.297               0.538               0.162     0.376            
AGOSTO 2.159           (0.707)            0.023       0.313      0.335           0.059           1.401       -          -         -            1.459         0.417               1.181               0.452     0.729            
SEPTIEMBRE 1.452           0.947             0.038       0.311      0.349           0.035           -           -          -         -            0.035         0.634               1.158               0.120     1.038            
OCTUBRE 2.399           0.962             0.033       0.447      0.480           0.060           -           -          -         -            0.060         0.542               1.709               0.815     0.895            
NOVIEMBRE 3.361           0.107             0.012       -          0.012           0.058           -           -          -         -            0.058         0.154               0.972               0.818     0.154            
DICIEMBRE 3.468           0.062             0.017       -          0.017           0.060           -           -          -         -            0.060         0.105               0.265               0.160     0.105            
ANUAL -               (1.957)            0.222       1.246      1.468           1.171           5.053       -          -         -            6.225         2.800               7.376               3.330     4.046            

1954
ENERO 3.530           (0.055)            0.004       -          0.004           0.061           -           -          -         -            0.061         0.002               0.025               0.023     0.002            
FEBRERO 3.476           (0.047)            0.014       -          0.014           0.088           -           -          -         -            0.088         0.027               0.049               0.020     0.029            
MARZO 3.429           (0.050)            -           -          -               0.134           -           -          -         -            0.134         0.084               0.093               0.012     0.082            
ABRIL 3.379           0.037             0.029       -          0.029           0.123           -           -          -         -            0.123         0.132               0.136               0.005     0.132            
MAYO 3.417           (1.283)            0.018       -          0.018           0.115           1.693       -          -         -            1.808         0.507               0.507               -         0.507            
JUNIO 2.134           0.017             0.020       -          0.020           0.076           -           -          -         -            0.076         0.073               0.156               0.083     0.073            
JULIO 2.151           0.013             0.022       -          0.022           0.051           -           -          -         -            0.051         0.041               0.108               0.070     0.038            
AGOSTO 2.163           2.622             0.091       2.309      2.401           0.057           0.093       -          -         -            0.150         0.371               2.251               (0.433)    2.683            
SEPTIEMBRE 4.785           2.209             0.100       1.077      1.177           0.097           -           -          -         -            0.097         1.129               2.460               0.254     2.206            
OCTUBRE 6.994           1.013             0.026       0.753      0.778           0.116           -           -          -         -            0.116         0.351               2.506               1.403     1.103            
NOVIEMBRE 8.007           0.026             0.018       0.113      0.131           0.096           -           -          -         -            0.096         (0.009)              1.502               1.398     0.104            
DICIEMBRE 8.034           (0.040)            0.029       -          0.029           0.090           -           -          -         -            0.090         0.021               0.794               0.773     0.021            
ANUAL -               4.464             0.372       4.253      4.625           1.103           1.786       -          -         -            2.889         2.728               10.588             3.607     6.981            

1955



COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCAS V6 Y V8 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO Y AGUASCALIENTES

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO

ENERO 7.994           (0.053)            0.018       -          0.018           0.097           -           -          -         -            0.097         0.026               0.252               0.230     0.022            
FEBRERO 7.941           (0.066)            0.012       -          0.012           0.122           -           -          -         -            0.122         0.044               0.101               0.053     0.048            
